
www.gordic.cz

GINIS 2020

bezpečná integrační platforma veřejné 
správy



2

Více než 6 tisíc uživatelů

• cca 30 organizační složky státu 
• 11 krajských úřadů 
• 14 statutárních měst 
• cca 300 měst 
• téměř 2000 obcí



3

Aplikační komponenty GINIS



4

Webové služby GINIS

• počet rozhraní: 35 
• počet projektů: 664 
• počet uživatelů - organizací: 117 
• počet externích firem: 122



5

Portál občana



6

Vazba na CityVizor



7

Platforma GINIS:

• disponuje masivním rozhraním s širokou nabídkou webových služeb 
• díky generátoru open dat umožňuje publikovat data na portál open 

dat nebo do externích aplikací 
• podporuje nabídku digitálních služeb mj. díky integraci s Portálem 

občana



www.gordic.cz

GINIS 2020  
Otevřené rozhraní platformy



9

GINIS 2020 – Otevřené rozhraní platformy

• Snazší možnost budovat kompozitní nadstavbové aplikace 
• Zpřístupnění kompletní dokumentace rozhraní INT (lze využít 

buď dávkově, nebo prostřednictvím WS XRG INT) 
• Zpřístupnění podrobné dokumentace WS na centrálním XRG 

portálu 
• Možnost generování neredukované WSDL definice webové služby 

přímo z URL adresy služby 
• Přechod WS XRG z technologie ASP.NET + WSE na technologii WCF 



www.gordic.cz

GINIS 2020  
Nový webový klient



11

Zpětná vazba uživatelů Data za roky 2010 až 2018



12

Práce se seznamem jako s emaily….



13

Detaily dokladů s větší ergonomií



14

Přizpůsobení se velikosti obrazovky



15

Nový klient – benefity z pohledu IT

• Dostupnost pro uživatele – webový klient 
• Podpora moderních prohlížečů – IE, Chrome, Edge, Firefox, Safari atp. 
• Bezpečný provoz – vícevrstvá architektura, šifrovaná komunikace 
• Efektivnější provoz – centralizovaná správa, minimální nároky na 

klienta 
• Škálovatelnost - provoz v cloudu nebo na vlastní infrastruktuře  
• Responzivní design – provoz na libovolných zařízeních 
• Platforma (API) – umožní vývoj nadstavbových aplikací „na míru“



16

Nový klient - uživatelské benefity

• Ergonomie – rychlejší pořizování dat, větší přehlednost  
• Není třeba měnit metodiku – lze zachovat dosavadní pravidla 
• Dost času si zvyknout - možnost dočasného souběhu aplikací  
• Zpětná datová kompatibilita 
• Personalizace/Customizace  
• Ergonomie – zjednodušení a zrychlení ovládání  
• Nový klient bude k dispozici v ceně maintenance 



www.gordic.cz

Děkuji za pozornost.


